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1 RESERVATION 

Särskilt yttrande vid: 
Kommunstyrelsens sammanträde 2005-05-24. § 94  
Strategi- och budgetplan 2006 
Den Socialdemokratiska gruppen i Kommunstyrelsen reserverar sig härmed mot 
kommunstyrelsens beslut om Strategi- och budgetplan och återkommer senare i 
budgetprocessen med alternativa förslag.  
De politiska utgångspunkterna har redan beslutats av kommunstyrelsen i april och 
kom ånyo upp till behandling. Även denna gång yrkar vi avslag till de politiska 
utgångspunkterna även om de denna gång var ihopbuntade med allt från tekniska 
anvisningar till budgetramar. De förändrade budgetramarnas innehåll går inte att 
utläsa av dokumentet.  Omvärldsanalysen förbiser den i särklass viktigaste frågan – 
nämligen kopplingen mellan att bekämpa arbetslösheten och bostadsbyggande.  
 
Omvärldsanalysen 
Att först leverera de politiska utgångspunkterna i april, för att i maj komma med 
omvärldsanalysen blir minst sagt märkligt. Den omvända ordningen är själva poängen med 
en omvärldsanalys. Det rimliga vore att omvärldsanalysen diskuteras noggrant innan de 
politiska och de ekonomiska utgångspunkterna spikades. Nu blir  omvärldsanalysen bara ett 
intressant inslag i planen. 
 
Sveriges kommuner och landsting (Kommun- respektive landstingsförbundet), Mälar-
dalsrådet och andra som bedömer utvecklingen är eniga om att den viktigaste 
förutsättningen för tillväxt och därmed arbete, är bostadsbyggande. De bedömer också att 
centrum kommer att växa på bekostnad av periferi och att det inte är en nationell trend. 
Sedan kan regionalpolitiska eller andra skäl innebära att de trenden ogillas, men det innebär 
inte att den ska förbises. 
 
Vi tycker att det är bra med en fixar-Malte inom hemtjänsten, men vi är dock inte säkra på att 
det ska vara en frivillig-fixar-Malte. Och framförallt så är frågan INTE av sådan strategisk 
karaktär att den har i omvärldsanalysen att göra.  
  
Politiska utgångspunkter 
I dokumentet fanns det också ett avsnitt med fyra sidor med politiska utgångspunkter som 
den borgerliga majoriteten ensamt har arbetat fram. Och det avsnittet yrkade vi i april avslag 
på och vi kommer att återkomma senare i budgetprocessen med den Socialdemokratiska 
oppositionens utgångspunkter. 
 
Den första delen som kallas ”Vision” är en utveckling av den slogan som Tyresö kommun 
arbetade fram 1984 under ledning av dåvarande Kommunalrådet Lena Josefsson (s) tog 
fram.  
Sloganen ”Trivsamma Tyresö” var ett kondenserat koncentrerat av den vision som handlade 
om att bryta bilden av Bollmora som en förort till Stockholm. Som handlade om att skapa en 
egen identitet för Tyresö och Tyresöborna. Och som gav Tyresöborna en stolthet och en 
hembygdskänsla.  
 
Denna slogan har på ett positivt sätt kompletterats med tillägget om: ”Allas vårt ansvar” som 
handlar om det egna ansvaret, att vi alla som bor i Tyresö är medborgare, med rättigheter 
och skyldigheter och att vi inte är kunder i ”affären” Tyresö kommun.  
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Att nu genom en tillkommande ord: ”Trygga trivsamma Tyresö - Allas vårt ansvar ”  upphöja 
sloganen till en vision, känns knepigt.   
Den andra rubriken heter ”Grundläggande förhållningssätt”. Mycket av det  som återfinns där 
är vackra ord som en Socialdemokrat med lätthet kan ställa sig  bakom. Tolerans och 
respekt för den enskilde individen och alla människors lika  värde är ett sådant exempel Det 
finns dessvärre också signaler som kan tolkas som ett steg mot  kundvalsmodellen. 
Sammanfattningsvis känns det varken särskilt tydligt och inte heller komplett.  
 
Det tredje området är ”Strategiska utvecklingsområden”. Inte heller detta är särskilt skarpt i 
konturerna.  Efter att under innevarande år (2005) där lånestocken ökas med ca 25% - så 
kommer löftet om att låneskulden inte ska öka de kommande tre åren. Kommunalskatten ska 
sänkas eller hållas oförändrad.  Om låneskuld och skattesats utgör de konkreta strategiska 
utvecklingsområden, så kommer Tyresö att stagnera.  
 
Viktiga exempel på strategiska utvecklingsområden som överhuvudtaget inte berörs är:  
? Att sänka arbetslösheten.  
? Att öka bostadsbyggandet eller  
? Att sänka Tyresös höga sjuktal. 
? Att bryta ungdomars drogvanor borde vara ett annat utvecklingsområde, efter att 

resultaten från de drogvaneundersökningar som kommunen själv har genomfört.   
 
Planeringsramar 
Det är ännu för tidigt att exakt kunna se fördelningen av budgetmedel mellan olika 
verksamheter och förvaltningar. Det är tveklöst så att skolbarnomsorgen är den verksamhet 
som resursmässigt är allra mest eftersatt. Även förskola och skolan behöver ses över, det är 
för tidigt för att exakt ange hur en sådan satsning ska se ut, inte minst utifrån ekonomiska 
utgångspunkter. 
 
Planeringsmodell 
Vid Kommunstyrelsens beslut i april om en ny planeringsmodell för budgetarbetet, så var den 
Socialdemokratiska gruppen positiva till att finna en modell som gör det möjligt att jämföra 
verksamhet och budget mellan olika resultatenheter.  
Vi hoppas att denna modell kommer att leda till en förbättring för oss som är politiskt 
förtroendevalda och kanske ännu mer för de Tyresöbor och de journalister som vill sätta sig 
in i och påverka kommunens verksamhet.  
 
Vi upplever också att den modell som har använts de senaste åren, har varit svår att följa för 
den som inte har befunnit sig oerhört nära verksamheten och som i princip har kunnat skaffa 
sig detaljkunskap. Något som blir svårare och svårare eftersom kommunen växer till 
invånarantal men också för att kommunerna idag ansvarar för fler verksamhetsområden. 
 
För  (s)-gruppen i Kommunstyrelsen  
 
 
Anders Bergérus  


